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M 2395 sayılı ve 22-
m ŝi hakkında Maliye 
JV ĉîise arzj kararlaştırı 
stdnuirnuşdur. 

-934 tarihli kazanç vergisi kanununun bazı hükümlerinin değiştirjl-
Vİekiliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 25-HI-935 te Yüksefc 

an kanun lâyihası esbabı mucibesiie birlikte Yüksek huzurlarına 

Başvekil 
/. İnönü 

Mucib sebebler 

JMfâS numaralı kazanç kanununun 19 ncu maddesi mucibince doktor, avukat, mühendis gibi şer­
it meslekler erbabı, münhasıran muayenehane, idarehane ve yazıhanelerinin gayrisafi iratları 

üz^iaden vergiye tâbi tutulmuştur. Gayrisafi ıra d, mükellefin ticaretgâhı için ödediği icarı ifade 
etmektedir. Binaenaleyh vergi mükellefin kazancını gösterecek bir tek zahirî karineye, iear karinesine 
isAô td ettirilmiş bulunmaktadır. Mükelleflerin hakikî kazancı yerine, bazı haricî tezahürlere göre 
kaz4»emın tayini cihetine gidildiği zaman, hakikate mümkün mertebe yaklaşabilmek için; bir değil 
bir ^aç karineye müraeaat etmek vergi esasların dandrr; Teklif tarzını muğlak bir hale getirmeksi­
zin Sazanca delâlet edecek karineler ne kadar ç.oğaltılırsa, hakikata o kadar yaklaşılmış, ve mükelr 
lefldr arasındaki müsavat o derece iyi temin edilmiş olur. Bir doktorun kazancını; yalnız muaye-
neMaesi için verebildiği icarla ölçmek isabetli olamaz. Mükellefin, ticaretgâhı için ödeyebildiği 
icardan başka, kullanabildiği müstahdem adedi, oturabildiği evin icarı, hususî nakil vasıtası teda-
rik Edebilmesi, kazancının ıhuhtelif tezahürlerini teşkil eder. Bütün bu karineler nazarı itibar* 
almamak suretile mükellefini kazancını ve vergi ödeme kabiliyetini daha isabetli şekilde tesbit 
etra^k kabil olur. 

Bfımdan başka karine tek olursa, bütün mükelleflere bir tek vergi nisbeti tatbik edileceği için 
bu njisbeti hafif tutmak kaıhil olamaz. Karine teaddüd edecek olursa, karinelerden her birine isa­
bet ^ien nisbeti indirmek mümkün olur. Bilfarz, icar yerine müstahdem adedi, nakil vasıtası gibi 
muhljieMf unsurlar vergiye esas teşkil ederse bedeli icar üzerinden alman vergi nisbeti indirilebilir. 
Bu i^nkân, kazancı az olan mükelleflerin lehine bir vaziyet ihdas eder. Çünkü bu takdirde, bilfarz 
müstahdemi bulunmayan bir doktor, yalnız bedeli icar üzerinden vergi vereceği için en mutedil bir 
nisbet mzerinden vergi ödemiş olur. Yeni kanım projesinde kabul edilen nisbetler, vaziyeti açıkça 
göstejsmektedir. 2395 numaralı kanun mucibince gayrisafi irad üzerinden vergi nisbeti diş tabib-
leri, işçiler ve dava vekilleri için % 80, doktorlar, avukatlar, mühendisler için % 100 idi. Lâyihada, 

•irad üzerinden alman vergi nisbeti tıi her iki zümre için de % 50 ye indirmek kaibil ol-

esas ve mülâhazalara binaen serbest meslekler sahibi için ticaretgâh ve ikametgâhın gayrisa-



fi iradı, müstahdem adedi, zatî otomobil olmak üzere dörd karine kabul edilmek suretile kanunun 
tadiline lüzum hissedilmiş ve icar karinesi üzerinden nisbî, müstahdemlerle nakil vasıtası üzerin­
den de adede göre değişen mütehavvil vergi nis betleri konmuştur. 

Bazı serbest meslek erbabmm bir yazıhaneye şerik sıfatile girmek suretile vergiden azade kal­
dıkları anlaşıldığından, kabul edilen esaslar üzerinden her ortak için ayrı vergi tarhı hakkında 
lâyihaya hüküm ilâvesine lüzı;m görülmüştür. 

tktısad encümeni mazbatası 

T.B.M;M. 
tktısad encümeni ' 11-IV-1935 

Karar No. 11 
Esas No^l/81 

Yüksek Başkanlığa 

2395 sayılı ve 22 - III -1934 tarihli kazanç, 
vergisi kanununun bazı hükümlerinin değişti­
rilmesi hakkında Maliye bakanlığınca hazırla-
nıb İcra Vekilleri Heyetinin 25 - I I I -1935 top­
lantısında JKamutay a sunulması kararlaştırılan 
kanan lâyihası encümenimize verilmekle Ma­
liye bakarö hazır olduğu halde okundu ve gö­
rüşüldü: 

Teklif edilen lâyiha ile bugün tatbik edil­
mekte olan serbest meslek erbabına aid ka­
zanç vergisinin tahakkuk ve tarh şekilleri ve 
vergi nisjbetleri değiştirilmek istenmektedir. 
Bugün buj nevi mükelleflerden çalıştıkları ya­
zıhane, idarehane ve muayenehanenin gayrisa-
fi iradı üzerinden kazanç vergisi alınmaktadır. 
Lâyihanm mucib sebeblerine ve Maliye baka­
nının verdiği izahata nazaran Hükümetçe, ça­
lışılan yetin gayrisafi iradı o yerin icarından 
başka bir şey olmadığından mükellefin hakikî 
kazanç vaziyetinin bir tezahürü olamıyacağı, 
binaenaleyh daha başka karineler aramanm 
vergi teklifinde aranılması lâzımgelen adalet 
yönünden faydalı olduğu söylenmektedir. Bu 
noktai nazara göre teklif edilen lâyiha ile 
mükellefin müstakil bir yazıhanede çalıştığına 
göre oturduğu evin, kullandığı hizmetçinin ve 
var ise hususî otomobilinin vergi tarhmda birer 
karine olarak alınması teklif olunmaktadır. 

Çalıştkğı yerde ayni zamanda ikamet ediyor­
sa, Şimdi! esasen bu şekil mevcud olduğundan 
bu noktadan lâyihada matrah itibarile hizmetçi 
ve otomobil farkmdan başka ilâve edilmiş bir 
şey yoktur . 

Uzun uzadıya meseleyi görüşen encümeni­
miz teklifte adaleti temin maksadile konmak 
istenen bu karinelerin her zaman hakikate uy­
gun olamıyacağmı, bunlardan meselâ oturulan 
bir evin her zaman kazancın derecesile inüte-
nasib olması lâzımgelmeyeceğini görmüştür. 
Kalabalık bir aile sahibi olan bir mükellef bü­
yük bir evde oturabileceği gibi yeni mesleke 
atılmış ve kazancı az bir mükellefin de baba­
sından kalma büyük bir evde oturmak mecbu­
riyetinde kalmak gibi hayatta çok kere tesa­
düf edilen vaziyetlerin bulunduğunu göz önün­
de tutmak icab eder. Bundan başka hariçte 
abonman suretile fazla gelir temin eden bir 
serbest meslek sahibinin vergisini verdiği bu 
abonmandan elde ettiği para ile bir az daha iyi 
bir ikametgâhta oturmasını da hesaba katmak 
lâzımdır. 

Müstahdem meselesine gelince: Bugün mem­
leketimizde serbest meslek erbabından fazla 
müstahdem kullanmak suretile icrayi sanat 
eden yazıhane, muayenehane hemen yok gibi­
dir. Bilâkis doktorlukta olduğu gibi bazen 
üçü, dördü bir apartıman dairesinde tek bir hiz­
metçi kullanmak suretile çalışmaktadırlar. 

Bunlardan otomobil kullananların/ miktarı 
ise bir iki büyük şehrimizde sayılan ehemmi­
yetsiz denecek kadar azdır. 

Kazanç vergisinin en âdilâne matrahı be­
yanname ise de bugüne kadar alınan neticeler 
tamamen bu usulün tatbiki ile karine usulün­
den vazgeçecek kadar iyi netice vermediğinden 
bir müddet daha kazanç vergisi kanununun 
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âna hükümleri dairesinde 
usulün devamı zaruridir 
sistemleri üzerinde 

bugünkü muhtelit 
Ancak vergi tarhı 

djeğişiklik yaparken göz 
jînünde tutulması icab eden çok mühim bir nok­
ta vardır ki o da az Sok yerleşmiş, alışılmış 

tiirmeğe değecek kadar 

(ja da görüleceği üzere 

Bilâkis (buna mukabi 

bir usulü bozmağa değpcek kadar içtimaî, malî 
bir fayda var mıdır? 

Encümenimiz, sebebjlerini yukarıda söyledi­
ğimiz veçhile daha âdilâne olduğu kanaatile 
teklif edilen karinelerde bugünkü şekli değiş-

içtimaî bir fayda gör­
mediği gibi mazbatamıza ilâve ettiğimiz tablo-

her iki şekil arasında 
netice itibarile malî. bir fayda da görmemiştir. 

muhtelif karineler üze­
rinde hesab yapmak mecburiyeti icabı olarak hem 
mükellefleri alıştıkları 
hem de iki tarafa bir ç<bk külfetler yüklemek ve 
netice itibarile bir az da ıa kırtasiyeyi artırarak 
işi karışık bir hale sokniaktan başka bir şey te-
ntin etmeyecektir. 

Vakıa teklif adaleti temin için kazancın teza­
hürlerini gösterecek muhfelif karinelere müracaat 
etmeği faydasız telâkki 
vergi münasebetile fayd 

etmiyorsak da ancak bu 
ısı olduğu ileri sürülen 

bu karinelerin tatbikatta, istenilen adaleti temin 
edemeyeceğinden sarfınazar, encümenimiz teklif­
te vergi tarhı usullerinde her sistemin başında 
gjelmesi lâzmugelen besatît ve istikrar prensible-
rini bozmağa değecek ki dar da bir rüçhan se-

lanm birinci maddesini 
ir. 

bıabi görmediğinden lâyi 
kabule gerekli görmemişi 

bir sistemden ayırmak 

Lâyihanın ikinci macesi bir yazıhanede çalı­

şan ayni meslekten iki mükellefin o yazıhane üze­
rine tahakkuk ettirilen kazanç vergisini araların­
da taksim etmesine yahud vergiyi birinin vererek 
diğerinin vergi harici kalmasına mâni olmak 
maksadile teklif edilmiştir. 

Bir yazıhanede çalışanlar müstakil şahsiyetler 
olduğu takdirde her birine o yazıhanenin gayri-
safi iradı üzerinden hesab edilecek verginin tarhı 
icab edeceğinde şüphe ve tereddüd olmaması icab 
eder. Halbuki verilen izahata nazaran ekseriya 
vergiden kaçmak için aralarında iştirak bulun­
duğu iddia edilmekte olduğundan encümenimiz 
teklifin esasını bu noktadan muvafık bulmuştur. 
Ancak bunların lâyihada teklif edildiği gibi her 
birinin tam vergi ile mükellef olmaları ağır gö­
rüldüğünden bu gibilerin vergilerinin % 30 ten­
zile tâbi tutulması daha âdilâne bulunmuş ve 
madde ıbu esasa göre değiştirilerek yeniden ya­
zılmıştır. 

Havalesi mucibince Maliye ve Bütçe encümen­
lerine verilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

îktısad E. Reisi 
Tekirdağ 

Şakır Kesebir 
Aza 

Afyon K. 
Berç K. Türker 

Aza 
Giresun 

Muzaffer Kılıç 
Aza 

Seyhan 
Esma Nayman 

M. M. 
Giresun 

/ . Sabuncu 
Aza 

Edirne 
Mecdi Boysan 

Aza 
Maraş 

Kemal Kusun 
Aza 

Sinob 
Y. K. Tengirşenk 

Kâtib 

Aza 
Eskişehir 

Emin Sazak 
Aza 
Muş 

Ş. Ataman 
Aza 
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İkiisaâ encümeninin mazbatasına ekli tablo 

(Yazıhane için aylığı yirmişer liradan iki oda, ikametgâh iç.n aylığı seksen liralık bir ev veya 
apartman ye bir hizmetçi hesaba esas tutulmuştur). Bu hesaıba ıgöre: 

•A - Müstakil yazıhane, muayenehane ve idarehane sahihleri için: 

Şimdiki Teklif olunan 

Matrah miktarı Matrah miktarı 

480 G. Ş. î. tamamı 480 % 100 1 — 480 G. S. İ. tamamı % 50 240 
2 — 480 İkametgâh G. S. I. 

yarısı 240 
3 — Bir hizmetçi 10 

490 
4 — Otomobil az olduğundan hesaba ilâve 

edilmemiştir. 

B - ikametgâhlarında yazıhane, muayenehane ve idarehane açanlarla yeri olmayanlar için: 

Şimdiki Teklif olunan 

Matrah Vergi Matrah Vergi 

Dişçi ve S. de 
960/2 =? 480 

Doktor ve saire 
960/2 = 480 

480 X 80/100 = 380 1 — 960 X 70/100 = 672 % 50 
2 — Bir hizmetçi 

480 % 100 

(Otomobil nazara alınmamıştır). 
1 — 960 X 70/100 - 672 % 50 
2 — Bir hizmetçi 

(Otomobil nazara alınmamıştır). 

336 
5 

341 

336 
10 

346 
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Maliye encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Maliye enetmeni 

Karar No. 28 
JEsas No, 1/81 

24 - IV -1935 

Yüksek Reisliğe 

î 2S95 sayılı ve • 22 - II] -1934 tarihli kazanç 
vejpgisi kanununun bazı hükümlerinin değiştiril­
mesi hakkında Maliye vekilliğince hazırlanıb 
lc3|a. Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise sunul­
ması kararlaştırılan ve îktısad encümenince de 
gŞrülmüş olan kanun Jâyihası encümenimize 

hajrale buyurulmakla Maliye vekilliği -.taraf rn-
daş. gönderilen Maliye hoyeti reisi ve Varidat 
umjum müdürü hazır olduğu halde okundu. 

JTeklif edilen lâyiha mündericatından serbest 
meslek erbabınm kazanç 'ergileri yalnız idare­
hane, yazıhane ve muayenehaneleriningayrisaf i 
irapları nisbetinde olub bu verginin yalnız icar 
karnesine- istinad ettirilıeiş ve bunun serbest 
meslek erbabının hakikî kazançlarını tayin için 
kai£ bir karine görülmemi,} olması hasebile bu 
husJBsta serbest meslek ejtoabının.ikametgâhla-
rilejkullandıklarr otomobil ve müstahdem adedi 
kalenderinin dahi alınarak iradı gayrisafi üze­
rinden alınmakta olan nisb: vergiye ayrıca mak­
tu >̂ir vergi zammedildiği ve fakat,nisbî vergi 
mikjfearmdan bazı tenzilât yapıldığı anlaşılmış­
tır. İktısad encümeni, Maliye vekâletinin göster-
diğij^karineleri vergi için ö çü. olamayacağı mü-
taleşsile bunları reddetmiş ve yerine başka bir 
şey jie koymamıştır. 

Ijlncümenimizce serbest meslek erbabınm ka­
zanç] vergileri için teklif edalen karineler ve di­
ğer bükümler konuşuldu ve üüşünüldü. 

îjilhakika serbest meslek erbabının tek za­
hirî fcir karine ile kazançlarının tayini hakikat­
ten ti»k uzak bir ölçü olduğu ve iki senelik tat­
bikatta dahi görüldüğü üzeıe adedi ekseriyetini 
teşkiji eden ve kazanç itibari le daha az kazanan­
ların! mağduriyetini ve çok kazananlardan da 
Deyiştin vergi hakkını lâyirile istifa edemeye­
rek <^vamh sızıltılara yol î.çmış ve vergi ada­
leti efe ortadan kalkmış bı lünKstağu için vergi 
matrahının tayininde iradı gayrisafiden başka 
karinelerin de almması lâzımgeldiği tebarüz et­

miştir. Ancak Hükümetin teklifinde gösterilen 
ikametgâh ve otomobil ve müstahdem adedi ka­
rinelerinin serbest meslek erbabının iş vaziyet­
lerine uygun karineler olmadığı anlaşılmasına 
mebni şehirler, nüfusu miktarı üzerinden sınıf­
lara, her sınıf şehirlerde bunlarm iş vaziyetleri­
ne göre derecelere ayrılarak iradı gayrisaf i üze­
rinden alınmakta olan nisbî vergilerine kazanç 
derecelerine göre her birine maktu bir vergi zam­
mı ve fakat iradı gayrisaf i üzerinden alınmakta 
olan nisbî verginin yarıya tenzili ve halen kul­
lanılmakta olan bir ölçü yerine avukat ve dava 
vekili ve mühendis ve mimarlar da 13 dereceli 
ve doktor, diş tabibleri ve dişçiler de 11 dere­
celi vergi ölçüsü konulması, adalete daha ya­
lan bir mikyas olacağı düşünülmüş ve mümkün 
olduğu kadar basitlendirilmesi de göz önünde 
tutularak bu düşünceler ile bir cetvel tanzim 
olunub kanun lâyihasına bağlanmıştır. 

Serbest meslek erbabından her birinin dere­
cesinin tayini de meslekî teşekkül olan yerlerde 
bunlara ve olmayan yerlerde belediyelere terko-
lunmuştur. Şu ciheti de söyleyelim ki mesleki 
teşekküller olmayan mahallerdeki serbest mes­
lek erbahının maktu vergileri, küçük kava ba­
larda kısmen mevzu olmadığı gibi, olan yerlerde 
de pek cüzî olduğundan hiç bir şikâyete mahal 
bırakmayacağı şüphesizdir. 

Lâyiha bu esaslara göre tadil olunarak Yük­
sek Beislige sumüur. 

Maliye En. Reisi 
Gümüşane 

H.F.Ataç 
Aza 

Çankırı 
8. ÇMgeçm 

Aza 
Kars 

ö. Küntay 

M. M. Na. 
Çankırı 

M. önsay 
Aza 
izmir 

K. Dursun 

Ka-
Çankırî 

M. önsay 
Aza 

İstanbul 
Y. Yazıcı 

Aza 
Koyseri 

A. H, Arga 
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- 6 — 
Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

Karar No. 55 
Esas No. 1/81 

30 - IV - 1935 

Yüksek Reisliğe 

2395 sayılı kazanç, vergisi kanununun bazı 
hükümlerinin değiştirilmesine dair olub Başve­
kâletin 30 - I I I - 1935 tarih ve 6/789 sayılı tez-
keresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası 
îktısad ve Maliye encümenlerinin mazbatalarile 
birlikte encümenimize verilmiş olmakla Maliye 
vekâleti müsteşarı Faik Baysal bulunduğu halde 
okundu ve konuşuldu. 

Doktor, avukat, mühendis gibi serbest meslek 
erbabı 2395 saydı kazanç vergisi kanununun 19 
ncu maddesi mucibince yalnız işgal eyledikleri 
idarehane, yazıhane ve muayenehanelerinin 
gayrisafi iradlan üzerinden kazanç vergisine tâbi 
tutulmuştur. Bu sınıf mükelleflerden alınan ka­
zanç vergisi tahakkukatınm yalnız bir zahirî ka­
rineye istinad etmesi yüzünden vergi de<'matlub 
olan adaletin tesis edilmediğini göz önüne alan 
Hükümetin hakikate biraz daha yaklaşabilmek 
düşüncesile karine adedini artırmak istediği an­
laşılmaktadır. Encümenimiz bu mülâhazaları 
varid bulmakla beraber Maliye encümeni tara­
fından tadilen hazırlanan kanun lâyihasında bah-
solunan karineyi bu maksadın husulüne daha el­
verişli göifmektedir. A:neak bu lâyiha üzerinde 
aşağıda gösterilen tadilâtın icrası lüzumlu görül­
müştür : 

A) Birinci maddeye bağlı (1) sayılr cetvelde 
yazdı serbest meslek erbabından nüfusu.200 000 
ve daha yukarı olan şehirler için kabul edilen 
fevkalâde sınıfa girecek serbest meslek erbabının 
hepsi ayni derecede olmadığı cihetle bu sınıfın biri 
1 000 diğeri 2 000.lira olmak üzere iki dereceye 
ayırmayı daha uygun görmüştür. Bundan baş­
ka nüfusu 30 000 : 50 000 olan şehirlerdeki mü­
kelleflerin de ikinci sınıftan başlıyarak üç dere­
ceye ayrılması ve bunlardan sıra ile 40, 25, ve 10 
lira alınması ve 10 000 : 30 000 nüfuslu şehir­
lerdeki üçüncü sınıf mükelleflerden de diğer­

lerine kryasen 25 lira al mm ası ve (2) sayılı 
cetvelde gösterilen serbest meslek erbabı için 
kabul edilen fevkalâde sınıfın da yukarıda bah-
solunan sebep dolayısile ikiye ayrılarak birin­
cilerden 1 000, ikincilerden 500 lira alınması 
muvafık görülmüş ve cetveller bu esaslara göre 
değiştirilmiştir. 

B) Diştabibleri ile dişçilerin bir kısmından 
maktu verginin yarı olarak alınması maksadı-
ile iki saydı cetvelin altına konmuş olan fıkra­
nın tatbikatta müşkülâtı mucib olacağı düşünü­
lerek bu fıkranın çıkarılmasına karar verilmiş­
tir. 

C) Maliye encümeninin lâyihasında serbest 
meslek erbabının sınıflara taksim işi, bulunduk­
ları şehir baroları ve etıbba odaları gibi meslekî 
teşekküllere ve bu teşekkül olmayan yerlerde 
belediyelere bırakılmış bulunmakta ise de ka­
zanç vergisi kanununun 43 ncü maddesinde 
bahsolunan heyetlerin ihtisasları itibarile bu işi 
vukuflu ve daha İsabetli bir surette ifa edebi­
lecekleri nazarı dikkate alınmış, lâyihanm bu 
kısmı da bu esasa göre tadil edilmiştir. 

Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yük­
sek Reisliğe sunuldu. 

Reis 
Burdur 

M. M. 
Trabzon 

Sırrı Doy 
Ankara 

Y. G. Kargı 
İzmir 

K. tnanç 
Tokad 

S. Genca 

Çorum 
M. C ant ekin 

Malatya 
O. Taner 

R. V. 
İsparta 

Mihkerrem Unsal 
Kâtib 

İstanbul 
F. öymen 

Clümüşane 
D. Sakarya 

Muş 
Ş. Çiloğlu 
Yozgad 

S. îçöz 
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Serbest meslekte 
kelleflerinin maktu vergi 
gö^e sınıflarının takdiri 
kınlından önemli ve yok 
zanç vergisi kanununun 43 
kumula bırakılmayarak Mal 
gibi ve yalnız maliye 
defterler üzerine ve bir 
haaır bulunması kaydinin 
lekj kurullarına ve bunlar 
diyje kurullarına bırakılma^ 
ceajndeyim. 

Sivas 
Remzi Çmer 

bulunan kazanç vergisi ıııü-
eri için kazançlarına 
gibi vergi adaleti ba-

isajhet isteyen bir işin ka-
neü maddesinde yazdı 
iye encümeninin teklifi 

dailrelerince h azı rlauacak 
e mümessilinin de 

(Meıımesi suretile mes-
flmayan yerlerde bele-

gerek olduğu düşün-

— 7 — 

(1) saydı cetvelde yazılı serbest meslek erba­
bından nüfusu 200 000 ve daha yukarı olan şe­
hirler için Hükümet ve Maliye encümeni teklif­
lerinden yüksek olarak encümenimizin ayrıca 
2 000 liralık fevkalâde bir smıf ihdasına, (2) -sa­
yılı cetvelde kezalik encümenimizce Hükümet ve 
Maliye encümeni tekliflerinden yüksek ve hariç 
olarak 1 000 liralık bir sınıf ihdasına muhalifim. 

İstanbul 
S. Vraz 
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HÜKÛMETÎN TEKLİFİ 

2395 numaralı ve 22 - III -1934 tarihli 
kazanç vergisi kanununun bazı hüküm­

lerini tadil eyleyen kanun lâyihası 
MADDE 1 — 2395 numaralı ve 22 - III -1934 

tarihli kaaanç vergisi kanununun 19 ncu madde-
sile 34 ncü maddesinin (H) ve (I) fıkraları aşa­
ğıca yazılı şekilde değiştirilmiştir: -

Değişen 19 ncu madde, serbest meslekler er­
babına aid> vergi matrahları, 

I • Yazıhane, idarehane veya muayenehane 
sahibi olanlar: 

A) Yazıhane, idarehane ve muayenehanenin 
gayrisaf! iradı, 

B) İkametgâhın gayrisaf i iradmm yansı 
(sayfiye hariç), 

C) Müstahdemin adedi, 
Ç) Zatî otomobil. 
II - Evlerinin bir kısmını yazıhane, idare­

hane ittihâz edenler veya muayyen yeri olmak­
sızın çalışanlar: 

A) İkametgâhının gayrisaf i iradı bin lira-
7a kadar planlarda bu gayrisaf i iradm % 70 i, 

Gayrisaf i iradı bin liradan fazla olanlarda 
lk bin lirası için % 70 i, ve müteakib gelen her 
»in lira veiküsuru için % 25 i (Bunlardan ayrı­
ca sayfiyeleri de olanların sayfiye iradı nazarı 
dikkate alınmaz), 

B) Müstahdemin adedi, 
C) Zat$ otomobil, 
Karinelerine göre hesab ve tayin olnnur. 
34 ncü maddenin değişen (H) fıkrası: 
H) idarehanelerinde, muayenehanelerinde 

ve evlerinde sanat ve mesleklerini yapan, diş ta-
bibleri ve dişçiler, davavekilleri, mimarlar, kim­
yagerler, baytarlar ve bu gibi ilmî ve meslekî 

' ihtisasları ile kazanç temin eden diğer meslek 
erbabı 19 ncu maddenin I ve II ncı bendlerinin 
(A) ve (B) fıkralarında gösterilen yazıhane, ida­
rehane veya muayenehanelerile ikametgâh gay­
risaf i iradİarmın % 50 si ile maktuan beher 
müstahdem için 5 lira ve zatî otomobil için 
25 lira. 

34 ncü maddenin değişen (I) fıkrası: 
I) idarehane ve yazıhanelerinde veya evle­

rinde sanat ve mesleklerini yapan doktorlar, 
avukatlar,-mühendisler, müşavirler ve mütehas­
sıslar 19 ncu maddenin I ve II nci bendlerinin 
(A) ve (B) fıkralarında gösterilen 

İKTiaiD ENCÜMENİNİN DE&tŞTİRtŞl 

2395 sayılı kazanç verdisi kanununun 34 ncü 
maddesine bir fıkra ilâvesine dair kanun 

lâyüıasi 

MADDE 1 — Serbest meslek erbabından 
olupta yazıhane, muayenehane ve idarehanede 
müstakillen çalışanların her birinden vergi ayn 
ayrı alınır. Ancak ayni yazmane, muayenehane 
ve idarehanede çalışanlar işte iştiraklerini isbat 
ettikleri takdirde h«r biri için bu vergi mikta­
rında yüzde otuzar tenzilât yapılır. 

( S. £ a j w . : $8) 



MALİYE ENCÜMENİNİN DEĞtŞTlRtSt 

2395 [sayüı kazanç vergisi 
kümlerini değiştiren kfanun 

kanununun bazı hil-
lâyihası 
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irilmiştir: 
Sferbest meslek erba-

idarehane ve mua-
iradları üzerind'm 

MADDE 1 — 2395 numaralı ve 22 - III - 934 
tarihli kazanç vergisi kanununun 19 ncu mad 
desi ile 34 ncü maddesinin (H) ve (I) fıkraları 
aşağıda yazılı şekilde değiş 

Değişen 19 ncu madde 
bı işgal eyledikleri yazıhane, 
yenehanelerinin gayrisafi 
vergiye tabidirler. Serbest nkeslekler erbabı yu­
karıda vergiye ilâveten bulundukları şehirlere 
ve sınıflarına göre bağlı 1 ve 2 numaralı cet­

vellere göre maktu vergi vermekle mükellef­
tirler. 

Bir yazıhane ve muayenehane ve idarehane­
de çalışan birden ziyade serbest meslek erbabı­
nın her birinden yukarıda yazılı nisbî ve mak­
tu vergiler ayrı ayrı alınır. Ancak ayni yazıha­
ne, muayenehane ve idarehanede çalışanlar, işte 
iştiraklerini isbat ettikleri takdirde her biri için 
nisbî; vergi miktarından yüzde otuzar tenzilât 
yapıŞr. 

S|rbest meslekler erbabının sınıfları bulun­
dukları şehirlerde barolar vıs etibba odaları gibi 
meslekî teşekküller varsa onlar tarafından, bu 
gibi teşekküller yoksa bele Üye heyetlerince iş 
ve kazanç nisbetlerine göre her sene kânunusa­
ni ajfmda tayin olunur. Meslekî teşekküller, bu 
teselsüllere kayidli bulunmayan veya kanunen 
kaybedilmeleri mümkün olmayan mümasil ser­
best i meslekler erbabı hakkında da karar ver­
meğe salahiyetlidirler. 

34 ncü maddenin değişen (H) ve (I) fıkra­
ları:' 

Et - İdarehane ve muayenehanelerinde ve ev­
lerinde sanat ve mesleklerini yapan diş tabibleri 
ve dişçiler, dava vekilleri, mimarlar, kimyager­
ler, baytarlar, doktorlar, avukatlar, mühendis­
ler, Müşavirler ve mütehassralar ve bu gibi ilmî 
ve ı^eslekî ihtişaslarile kazanç temin eyleyen 
diğer serbest meslekler erbabı gayrisafi iradları-
nm yüzde ellisi ve evlerinin bir kısmını yazıha­
ne, muayenehane ve idarehane ittihaz eûmiş 
olanların veyahud muayyer. yeri olmaksızın ça­

lışanların ikametgâhlarının iradı gayrisafilerinin 
yüzde yirmi beşi; 

I - Altın ve zikıymet mücevherat satanlar, 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞIŞTİRİŞİ 

MADDE 1 — Kazanç vergisi hakkındaki 
23 - III -1934 tarih ve 2395 sayılı . kanunun 
19 ncu maddesi aşağıda yazılı şekilde değiş­
tirilmiştir : 

Madde 19 — Serbest meslek erbabı işgal ey­
ledikleri yazıhane, idarehane ve muayenehane­
lerinin gayrisafi iradları üzerinden vergiye ta­
bidirler. Serbest meslek erbabı yukarı­
daki vergiye ilâveten bulundukları şehirlere ve 
sınıflarına göre bağlı (1) ve (2) sayılı cetveller­
de gösterilen maktu vergiyi vermekle de mü­
kelleftirler. 

Bir yazıhane ve muayenehane ve idarehane­
de çalışan birden ziyade serbest meslek erbabı­
nın her birinden yukarıda yazılı nisbî ve maktu 
vergiler ayrt, ayrı alınır. Ancak ayni yazıhane, 
muayenehane ve idarehanede çalışanlar, işde 
iştiraklerini isbat ettikleri takdirde her biri için 
nisbî vergi mikdarından yüzde otuzar tenzilât 
yapılır. 

Serbest meslekler erbabının sınıfları kazanç 
vergisi kanununun 43 ncü maddesinde gösteri­
len heyetlerce iş ve kazanç nisbetlerine. göre her 
sene kânunusani ayında tayin olunur. 

( S. Sayısı : 88 )' 
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Hü. 

idarehane veya muayenehanelerile ikametgâh­
ları gayrisafi iradının % 50 si ile maktuan be­
her müstahdem için 10 lira ve zatî otomobil için 
25 lira. 

Altın ve zikıymet mücevherat satanlar, an-
tikacılar ve 7 nci madde haricinde kalan sarraf­
lar gayrisafi iradlarının % 100 ü. 

MADDE 2 — 2395 numaralı ve 22-111-1934 
tarihli kaianç vergisi kanununun 34 ncü mad­
desine aşağıdaki fıkra ilâve olunmuştur: 

Serbest meslekler erbabından olanlar, ayni 
yazıhane, idarehane ve muayenehanede müştere-
ken sanat ve mesleklerini yapacak olurlarsa, 
yukarıki fıkralar mucibince tayin olunacak ver­
gi, her birinden ayrı ayrı taleb olunur. 

îk. E. 

MADDE 3 — Bu kanun 1 haziran 1935 tari­
hinden muteberdir. 

MADDE 4 — Bu kanunun icrasına Maliye 
vekili memurdur. 

23 - III -1935 
Bş. V. 

/. İnönü 
Da. V. 
Ş. Kaya 
Mf.V; 

Ab. Özmen 
S. t. M. V. 

Ih; li. Saydam 

Ad. V. 
Ş. Saraçoğlu 

Ha. V. 
Dr. T. E. Araş 

Na. V. 
Ali Çetinkaya 
G. t V. 

M. M. V. 
K. Özalp 

Mal. V. 
Fuad Ağrah 

îk. V. 
C. Hay ar 
Zr. V. 

Ram Turhan Muhlis Erimen 

MADDE 2 — 3 ncü madde aynen. 

MADDE 3 — 4 ncü madde aynen, 
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11 
Mal. 

antikacılar ve yedinci 
SEİrraflar gayrisafi iratlarının 

n|adde haricinde kalan 
yüzde yüzü, 

E. 

MADDE 3 — Bu 
Sekili memurdur, 

MADDE 2 — Bu kaiun 1 haziran 1935 tari-
Mnden muteberdir. 

kânunun icrasına Maliye 

B. E, 

MADDE 2 — Kazanç vergisi hakkındaki 
23-III-1934 tarih ve 2395 sayılı kanunun 34 
ncü maddesinin (H) ve (I) fıkraları aşağıda ya-
sılı şekilde değiştirilmiştir. 

H - İdarehane ve muayenehanelerinde sa­
nat ve mesleklerini yapan diş tabibleri ve dişçi­
ler, dâvavekilleri, mimarlar, kimyagerler, 
baytarlar, doktorlar, avukatlar, mühendisler, 
müşavirler ve mütehassıslar ve bu gibi ilmî ve 
meslekî ihtisasları ile kazanç temin eyleyen di­
ğer serbest meslekler erbabı gayrisafi iradla-
rınm yüzde ellisi ve evlerinin bir kısmını yazı­
hane, muayenehane ve idarehane ittihaz et­
miş olanların veyahud muayyen yeri olmaksı­
zın çalışanların ikametgâhlarının iradı gayri-
safilerinin yüzde yirmi beşi. 

I - Altın ve zikıymet mücevherat satanlar, 
antikacılar ve yedinci madde haricinde kalan 
sarraflar gayrisafi iradlannm yüzde yüzü. 

MADDE 3 -4- Bu kanun 1 haziran 1935 tari­
hinden muteberdir. 

MADDE 4 — Bu kanunun hükümlerini icra­
ya Adliye, Dahiliye, Maliye ve Iktışad vekilleri 
memurdur. 

( $B '• mA*$ "S ) 
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Ala/iye cnciiıtıeııiniıı değiştiricine bağlı y numaralı cetvel 

Dava vekilleri, avukatlar, mühendisler, mimarlar ve alelûmum serbest müşavirler ve 
mütehassıslar: 

Nüfusu 200 000 ve daha yukarı olan 
şehirlerde 
Nüfusu 50 000 den 200 000 katlar 
olan şehirlerde 
Nüfusu 30 000 den 50 000 kadar 
olan şehirlerde 
Nüfusu 10 000 den 30 000 kadar olan 
şehirlerde 

Fevkalâde 
Sınıf 

1000 

Birinci 
Sınıf 

200 

150 

İkinci 
Sınıf 

80 

80 

Üçüncü 
Sınıf 

30 

30 

30 

30 

Dördüne 
Smıf 

10 

10 

10 

10 

Maliye encümeninin eleğişt irişine bağlı 2 numaralı cetvel 

Doktorlar, Diş tabipleri, Dişçiler: 

Fevkalâde Birinci İkinci Üçüncü Dördüncü 
Sınıf Smıf Sınıf Smıf Sınıf 

Nüfusu 200 000 ve daha yukarı olan 
şehirlerde 500 
Nüfusu 50 000 den 200 000 kadar 
olan şehirlerde 
Nüfusu 30 000 den 50 000 kadar 
olan şehirlerde 
Nüfusu 10 000 den 30 000 kadar 
olan şehirlerde 15 10 0 

Diş tabiblerinden ve dişçilerden fevkalade sınıfa ayrılacak olanlar bu cedvcldeki maktu 
verginin temanııııı, diğer sınıflara ayrılacak olanlar bu cedvcldeki maktu verginin yarısını 
verirler. 

İhtar — 1 : Nüfusu on binden aşağı olan mahallerdeki serbest meslek erbabı maktu vergi­
den müstesnadır. 

2 ;• Nüfusun hesabında yeni nüfus sayısı yapılıncaya kadar (927) senesindeki nüfus sayısı 
esas olur. 

100 

70 

40 

40 

25 

20 

20 

15 

0 

0 

0 
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Bütçe 

Dava vekilleri, 
mütehassıslar: 

Ütçe encümeninin degiştirjşine bağU(,) sayih cetvel .,. 

avukatlar, mflhendhler, mimarlar ve alelûmun, serbest müsavirter ve 

Fevkalâ- Fevkal-
de birin- âde ikin- \ inci 
ci sınıf ci sınıf 

Nüfusu 2Q0 000 ve 
karı olan şehirlerde 
Nüfusu 50 000 den 
kadar olan şehirlerde 
Nüfusu 30 000 den 
kadar olan olan 
Nüfusu ıo 000 den 
[kadar olan şehirlerde 

daha yu-

00 000 e 

50 000 e 
şehirlerde 

30 000 e 

Klümsu 200 000 ve d<|ha 
İdari olan şehirlerde 
Nüfusu 50 000 den 2 0 \ 
kıdar olan şehirlerde 
Nüfusu 30 000 den 5() 
k^dar olan şehirlerde 
Nüfusu 10 000 den 3 
k^dar olan şehirlerde 

İhtar: 1 — Nüfusu 1 
vejrgiden müstesnadır. 

2 — Nüfusun hesabında 
esfcsdır. 

2 000 1000 

inci 
ınıf 

200 

150 

2 nci 
sınıf 

80 

80 

40 

3 üncü 
sınıf 

30 

30 

25 

25 

4 üncü 
sınıf 

10 

10 

10 • 

10 

e encümeninin değ iştir işine bağlı (2) sayılı cetvel 

Doktorlar,'distabibleri, dfşciler 

Fevkal- Fevkal-' 
Tide birin- âde ikin- j inci 
ci sınıf ci sınıf sınıf 2 nci 3 üncü 4 uncu 

s"nf sınıf sınıf 
yu-

000 e 

000 e 

000 e 

1 000 500 100 

70 

0 000 den aşağı olan-mahallerdeki serbest meslek 

40 

40 

25 

15 

meslek 

20 

20 

15 

10 

erbabı 

0 

0 

0 

0 

maktu 

yeni nüfus sayısı yabılıncıya kadar 1927 senesindeki nüfus 
sayısı 

>>»d<« 
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